
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

102,348,178.03 106,517,735.54 56,519,624.87 265,385,538.44

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

106,517,735.54102,348,178.03 56,519,624.87 265,385,538.44

Il referente del programma

Nicodemo Marcello

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

E21B04000330006
Ripristino viabilità e collegamenti del bacino
della diga di Piano della Rocca. Intervento di

completamento
b 54,815,478.71 26,032,713.76 31.36 a Si a No NoSi bd 39,219,049.18 20,459,927.262022 Si0.00

E96J16001360009
Completamento impianto irriguo dell'Alento.
Sistema di distribuzione intersettoriale. 3°

lotto (1° stralcio)
b 58,011,228.66 13,046,612.11 56.93 a Si a No NoSi bd 37,908,656.70 29,010,985.162022 Si0.00

112,826,707.37 77,127,705.88 39,079,325.87 49,470,912.42

Nicodemo Marcello(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Nicodemo Marcello

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80021580651201900002 E16J16001960005 015 032
01 - Nuova

realizzazione

Piano straordinario di difesa
idraulica e idrogeologica nei

bacini del fiume Alento e della
fiumarella di Ascea (2°

stralcio). Interventi integrati di
mitigazione del rischio

idrogeologico e di tutela e
recupero degli ecosistemi e
della biodiversità nei bacini

del Fiume Alento e della
fiumarella di Ascea

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652025 Nicodemo Marcello Si 2,981,908.002,000,000.00 0.005,000,000.00 0.009,981,908.00 0.00

L80021580651201900006 E96J16001360009 015 147
01 - Nuova

realizzazione

Completamento schema
idrico Alento. Sistema di

distribuzione intersettorile. 3°
lottodi completamento 1°

stralcio

1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 3,046,612.114,000,000.00 0.006,000,000.00 0.0013,046,612.11 0.00

L80021580651201900009 E11D17000030001 015 040 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione ed

adeguamento funzionale diga
San Giovanni

1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80021580651201900011 E21B04000330006 015 042
01 - Nuova

realizzazione

Park Way Alento. Ripristino
viabilità e collegamenti di

servizio del bacino della Diga
Alento. Intervento di

completamento

1No 01.01 - Stradali0652025 Nicodemo Marcello Si 5,032,713.768,000,000.00 0.0013,000,000.00 0.0026,032,713.76 0.00

L80021580651201900012 015 028
01 - Nuova

realizzazione

Park Way Alento II stralcio.
Interventi di tutela,

valorizzazione e promozione
della fruizione sostenibile del

patrimonio del SIC Alento
(IT8050012). Rete Natura

2000

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652025 Nicodemo Marcello Si 14,563,758.005,000,000.00 0.0011,000,000.00 0.0030,563,758.00 0.00

L80021580651201900013 015 028
01 - Nuova

realizzazione
Rete Duale Ascea, Casl

Velino e Pollica
1No

06.39 - Opere, impianti ed
attrezzature per attivita'
industriali e l'artigianato

0652025 Nicodemo Marcello Si 894,633.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.004,894,633.00 0.00

L80021580651201900017 015 154 04 - Ristrutturazione
Adeguamento normativo e
tecnico potabilizzatore di

Angellara
1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.002,852,576.00 0.001,000,000.00 0.003,852,576.00 0.00

L80021580651201900018 015 040
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione ed
adeguamento sismico casa di

guardia diga Fabbrica
1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80021580651201900019 015 009 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione ed
adeguamento sismico sede
periferica del Consorzio in

loc. Stampella di Ascea
1No 02.05 - Difesa del suolo0652025 Nicodemo Marcello Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80021580651201900021 015 103
01 - Nuova

realizzazione

Park Way Alento (2° stralcio).
Intervento di tutela,

valorizzazione e promozione
della fruizione sostenibile del

patrimonio naturale del SI
Alento (IT 8050012) - Rete
Natura 2000. Creazione e/o
ripristino e/o ampliamento di

infrastrutture verdi e di
elementi di paesaggio agrario
nelle pertinenze dell'invaso di

Piano della Rocca.

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.00620,516.00 0.000.00 0.00620,516.00 0.00

L80021580651201900023 015 038
01 - Nuova

realizzazione

Nuovi comprensori irrigui del
bacino del Mingardo. Distretto

di Celle Bulgheria
2No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 4,000,000.00800,000.00 0.002,000,000.00 0.006,800,000.00 0.00

L80021580651201900025 015 009
01 - Nuova

realizzazione

Completamento impianto
irriguo al servizio dell'alta e
media valle del Palistro e

della Fiumarella di Ascea 1°
lotto.

2No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.001,144,977.00 0.002,000,000.00 0.003,144,977.00 0.00

L80021580651201900026 015 009
01 - Nuova

realizzazione

Completamento impianto
irriguo al servizio dell'alta e
media valle del Palistro e

della Fiumarella di Ascea 3°
lotto.

2Si

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 1,000,000.001,509,864.00 0.004,000,000.00 0.006,509,864.00 0.00

L80021580651201900030 015 028
01 - Nuova

realizzazione

Completamento impianto
irriguo delle aree collinari di

Casal Velino
2No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.00952,000.00 0.001,000,000.00 0.001,952,000.00 0.00

L80021580651201900033 015 028
01 - Nuova

realizzazione

Completamento schema
idrico Alento. Sistema di

distribuzione intersettoriale 3°
lotto di completamento - 2°

stralcio

1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 6,000,000.004,000,000.00 0.008,000,000.00 0.0018,000,000.00 0.00

L80021580651201900036 015 103
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento normativo e
tecnico potabilizzatore Alento 1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.001,648,009.66 0.001,500,000.00 0.003,148,009.66 0.00

L80021580651202000001 015 084
07 - Manutenzione

straordinaria
Rifacimento impianto

idroelettrico di Omignano
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Nicodemo Marcello Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80021580651202000003 E35G18000100007 015 024 04 - Ristrutturazione

Interventi per l'incremento
della sicurezza della diga
Carmine nel Comune di

Cannalonga.
1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.002,250,000.00 0.000.00 0.002,250,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80021580651202100001 015 154 04 - Ristrutturazione

Miglioramento e
adeguamento del sistema

irriguo di Vallo della Lucania
1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0652025 Nicodemo Marcello Si 4,000,000.002,000,000.00 0.004,000,000.00 0.0010,000,000.00 0.00

L80021580651202100002 015 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Piano stralcio di difesa
idrogeologica nei bacini del

fiume Alento e della
Fiumarella di Ascea (4°

stralcio)

1No 02.05 - Difesa del suolo0652025 Nicodemo Marcello Si 0.001,589,843.69 0.004,000,000.00 0.005,589,843.69 0.00

L80021580651202100004 015 028
01 - Nuova

realizzazione

Park Way Alento (3° stralcio).
Interventi di tutela,

valorizzazione e promozione
della fruizione sostenibile del

patrimonio del SIC Alento
(IT8050012). Rete Natura

2000.

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652025 Nicodemo Marcello Si 15,000,000.00500,000.00 10,000,000.0010,000,000.00 0.0035,500,000.00 0.00

L80021580651202200001 E87H21006500009 015 028
07 - Manutenzione

straordinaria

Rete irrigua Alento. Piano di
manutenzione straordinaria.
Messa in sicurezza adduttori

e sostituzione
apparecchiature idrauliche e

impianti elettromeccanici.

2No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.004,000,000.00 0.00645,046.00 0.004,645,046.00 0.00

L80021580651202200002 E35G19000150007 015 024 04 - Ristrutturazione

Interventi per l'incremento
della Sicurezza della diga
Nocellito del Comune di

Cannalonga
1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.00375,000.00 0.000.00 0.00375,000.00 0.00

L80021580651202300001 E72E22000750009
01 - Nuova

realizzazione

Integrazioni delle risorse
idriche ad uso promiscuo

delle alte valli del Palisto e
della Fiumarella di Ascea

2No ITF35
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2025 Nicodemo Marcello Si 0.004,170,000.00 0.004,000,000.00 0.008,170,000.00 0.00

L80021580651202300002 E11G22000140009
01 - Nuova

realizzazione

Parkway Alento (2°stralcio).
Interventi di tutela,

valorizzazione e promozione
della fruizione sostenibile del

patrimonio del SIC Alento
(IT8050012). Rete Natura

2000 - IV lotto. Oasi Alento -
Sport e Natura

2No ITF35
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
2025 Nicodemo Marcello Si 0.002,900,000.00 0.001,000,000.00 0.003,900,000.00 0.00

L80021580651202300003 E66J16001120005 015 154
01 - Nuova

realizzazione

Piano stralcio di difesa
idraulica e idrogeologica nei

bacini del fiume Alento e della
Fiumarella di Ascea (3°

stralcio). Interventi di
manutenzione straordinaria

del reticolo idraulico di
bonifica. Lotto 2

2No ITF35 02.05 - Difesa del suolo0652025 Loffredo Alfredo Si 0.00500,000.00 0.003,850,000.00 0.004,350,000.00 0.00

L80021580651202300004
01 - Nuova

realizzazione

Programma di realizzazione
di invasi collinari a prevalente

uso irriguo nei Comuni di
Magliano Vetere, Monteforte

Cilento, Stio

2No ITF35
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2025 Nicodemo Marcello Si 0.004,500,000.00 0.005,000,000.00 0.009,500,000.00 0.00

L80021580651202300005
01 - Nuova

realizzazione

Invaso collinare polivalente di
Prociglioli - Forcati - Fiume

Freddo in territorio comunale
di Novi Velia (SA)

2No ITF35
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2025 Nicodemo Marcello Si 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80021580651202300006 E22E22000750005 015 023
01 - Nuova

realizzazione

Invaso collinare a prevalente
scopo irriguo in Comune di

Campora (SA)
1No ITF35

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0652025 Loffredo Alfredo Si 0.002,500,000.00 0.001,850,000.00 0.004,350,000.00 0.00

L80021580651202300007 E92E05000120009 015 057
01 - Nuova

realizzazione

Invaso collinare a prevalente
scopo irriguo in Comune di

Gioi Cilento (SA)
1No ITF35

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0652025 Loffredo Alfredo Si 0.003,000,000.00 0.001,150,000.00 0.004,150,000.00 0.00

L80021580651202300008 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione condotta di
adduzione impianto irriguo

Badolato
2No ITF35

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

2025 Nicodemo Marcello Si 0.002,000,000.00 0.003,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80021580651202300009 04 - Ristrutturazione

Miglioramento e
adeguamento del sistema

irriguo Vallo. Rete di
adduzione e distribuzione.

Completamento.

2No ITF35
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2025 Nicodemo Marcello Si 0.008,000,000.00 0.002,000,000.00 0.0010,000,000.00 0.00

L80021580651202300010
01 - Nuova

realizzazione
Interconnessione Diga

Fabbrica-Alento
2No ITF35

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

2025 Nicodemo Marcello Si 0.002,000,000.00 0.003,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80021580651202300011 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione impianto

irriguo Palistro basso
2No ITF35

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

2025 Nicodemo Marcello Si 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80021580651202300012 E13D16003610005 015 103
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione centrale
idroelettrica MDV Piano della

Rocca
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.00550,000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L80021580651202300013 E12C16000310005 015 103

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Revamping centrale
Ossberger in località Piano

della Rocca
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.00115,000.00 0.000.00 0.00115,000.00 0.00

L80021580651202300014 E13D16003620005 015 103
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Copertura

parcheggio)
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.00630,000.00 0.000.00 0.00630,000.00 0.00

L80021580651202300015 E13D23000320005 015 103
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca

Prignano)
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.00612,995.75 0.000.00 0.00612,995.75 0.00

L80021580651202300016 E13D23000290005 015 103
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Diga di Piano

della Rocca)
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.004,785,000.00 0.000.00 0.004,785,000.00 0.00

L80021580651202300017 E13D23000300005 015 040
01 - Nuova

realizzazione

Fotovoltaico (Diga Fabbrica in
località Petrosa) 1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.003,320,000.00 0.000.00 0.003,320,000.00 0.00

L80021580651202300018 E13D23000310005 015 040
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Spineta)

1No
03.06 - Produzione di energia

0652025 Loffredo Alfredo No 0.001,236,000.00 0.000.00 0.001,236,000.00 0.00

L80021580651202300019 E23D23000100005 015 032
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Tempa

del Capitano)
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.00741,600.00 0.000.00 0.00741,600.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80021580651202300020 E73D23000040005 015 154
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Chiusa

delle Grotte)
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.00741,600.00 0.000.00 0.00741,600.00 0.00

L80021580651202300021 E93D23000030005 015 084
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Farnito)

1No
03.06 - Produzione di energia

0652025 Loffredo Alfredo No 0.00325,000.00 0.000.00 0.00325,000.00 0.00

L80021580651202300022 E23D23000080005 015 032
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Mancino)

1No
03.06 - Produzione di energia

0652025 Loffredo Alfredo No 0.00230,000.00 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L80021580651202300023 E73D23000050005 015 028
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Torricelli)

1No
03.06 - Produzione di energia

0652025 Loffredo Alfredo No 0.00730,000.00 0.000.00 0.00730,000.00 0.00

L80021580651202400001 E91D04000020001 015 103 04 - Ristrutturazione
Normalizzazione

dell'esercizio della diga di
Piano della Rocca

1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.001,780,000.00 0.000.00 0.001,780,000.00 0.00

L80021580651202300024 E73D23000060004 015 028
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Rungi)

1No
03.06 - Produzione di energia

0652025 Loffredo Alfredo No 0.00375,000.00 0.000.00 0.00375,000.00 0.00

L80021580651202400002 E11D04000020001 015 040 04 - Ristrutturazione
Normalizzazione

dell'esercizio della diga
Fabbrica

1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.001,130,000.00 0.000.00 0.001,130,000.00 0.00

L80021580651202300025 E23D23000090005 015 032
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca San

Nicola)
1No

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo No 0.00181,000.00 0.000.00 0.00181,000.00 0.00

L80021580651202300026 E63D23000040005 015 009
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (Vasca Scifro)

1No
03.06 - Produzione di energia

0652025 Loffredo Alfredo No 0.00198,000.00 0.000.00 0.00198,000.00 0.00

L80021580651202400003 E13D23000650005 015 103
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (parcheggio

autobus)
1No ITF35

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo Si 0.0051,000.00 0.000.00 0.0051,000.00 0.00

L80021580651202400004 E43D23000220005 015 115
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (vasca D2) 1No ITF35

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo Si 0.0013,000.00 0.000.00 0.0013,000.00 0.00

L80021580651202400005 E83D23000640005 015 092
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (vasca B1) 1No ITF35

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo Si 0.0013,000.00 0.000.00 0.0013,000.00 0.00

L80021580651202400006 E23D23000150005 015 032
01 - Nuova

realizzazione
Fotovoltaico (vasca F3) 1No ITF35

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo Si 0.0013,000.00 0.000.00 0.0013,000.00 0.00

L80021580651202400007 E13D23000660005 015 040
01 - Nuova

realizzazione

Fotovoltaico (diga Fabbrica -
Area di pertinenza) 1No ITF35

03.06 - Produzione di energia
0652025 Loffredo Alfredo Si 0.001,000,000.00 0.001,522,689.54 0.002,522,689.54 0.00

L80021580651202500001 E84E99000000011 015 028
07 - Manutenzione

straordinaria

A/G.C. 68. Completamento
schema idrico dell'Alento.

Rete Irrigua - 2° lotto.
Delibera CIPE del 19.12.2022

N. 133. Piano di
manutenzione straordinaria.

Messa in sicurezza adduttore.
Distretto F2

1No

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0652025 Nicodemo Marcello Si 0.00664,195.93 0.000.00 0.00664,195.93 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

Nicodemo Marcello

275,385,538.44 0.00106,517,735.54 10,000,000.00 0.0056,519,624.87102,348,178.03

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L80021580651201900002

Piano straordinario di difesa
idraulica e idrogeologica nei bacini
del fiume Alento e della fiumarella

di Ascea (2° stralcio). Interventi
integrati di mitigazione del rischio

idrogeologico e di tutela e
recupero degli ecosistemi e della
biodiversità nei bacini del Fiume

Alento e della fiumarella di Ascea

9,981,908.00 1 Si Si 4Nicodemo MarcelloE16J16001960005 2,000,000.00 MIS

L80021580651201900006

Completamento schema idrico
Alento. Sistema di distribuzione

intersettorile. 3° lottodi
completamento 1° stralcio

13,046,612.11 1 Si Si 4Nicodemo MarcelloE96J16001360009 4,000,000.00 MIS

L80021580651201900009
Ristrutturazione ed adeguamento

funzionale diga San Giovanni 1,000,000.00 1 Si Si 3Nicodemo MarcelloE11D17000030001 1,000,000.00 MIS

L80021580651201900011

Park Way Alento. Ripristino
viabilità e collegamenti di servizio

del bacino della Diga Alento.
Intervento di completamento

26,032,713.76 1 Si Si 4Nicodemo MarcelloE21B04000330006 8,000,000.00 MIS

L80021580651201900012

Park Way Alento II stralcio.
Interventi di tutela, valorizzazione

e promozione della fruizione
sostenibile del patrimonio del SIC
Alento (IT8050012). Rete Natura

2000

30,563,758.00 2 Si Si 3Nicodemo Marcello 5,000,000.00 MIS

L80021580651201900013 Rete Duale Ascea, Casl Velino e
Pollica

4,894,633.00 1 Si Si 3Nicodemo Marcello 2,000,000.00 MIS

L80021580651201900017
Adeguamento normativo e tecnico

potabilizzatore di Angellara 3,852,576.00 1 Si Si 2Nicodemo Marcello 2,852,576.00 ADN

L80021580651201900018
Riqualificazione ed adeguamento

sismico casa di guardia diga
Fabbrica

300,000.00 1 Si Si 1Nicodemo Marcello 300,000.00 ADN

L80021580651201900019
Riqualificazione ed adeguamento

sismico sede periferica del
Consorzio in loc. Stampella di

Ascea

800,000.00 1 Si Si 1Nicodemo Marcello 800,000.00 ADN

L80021580651201900021

Park Way Alento (2° stralcio).
Intervento di tutela, valorizzazione

e promozione della fruizione
sostenibile del patrimonio naturale
del SI Alento (IT 8050012) - Rete

Natura 2000. Creazione e/o
ripristino e/o ampliamento di

infrastrutture verdi e di elementi di
paesaggio agrario nelle pertinenze
dell'invaso di Piano della Rocca.

620,516.00 1 Si Si 4Nicodemo Marcello 620,516.00 MIS

L80021580651201900023
Nuovi comprensori irrigui del

bacino del Mingardo. Distretto di
Celle Bulgheria

6,800,000.00 2 Si Si 1Nicodemo Marcello 800,000.00 MIS

L80021580651201900025
Completamento impianto irriguo al
servizio dell'alta e media valle del

Palistro e della Fiumarella di
Ascea 1° lotto.

3,144,977.00 2 Si Si 3Nicodemo Marcello 1,144,977.00 MIS

L80021580651201900026
Completamento impianto irriguo al
servizio dell'alta e media valle del

Palistro e della Fiumarella di
Ascea 3° lotto.

6,509,864.00 2 Si Si 3Nicodemo Marcello 1,509,864.00 MIS

L80021580651201900030
Completamento impianto irriguo

delle aree collinari di Casal Velino 1,952,000.00 2 Si Si 1Nicodemo Marcello 952,000.00 MIS

L80021580651201900033

Completamento schema idrico
Alento. Sistema di distribuzione

intersettoriale 3° lotto di
completamento - 2° stralcio

18,000,000.00 1 Si Si 3Nicodemo Marcello 4,000,000.00 MIS

L80021580651201900036 Adeguamento normativo e tecnico
potabilizzatore Alento

3,148,009.66 1 Si Si 2Nicodemo Marcello 1,648,009.66 ADN

L80021580651202000001 Rifacimento impianto idroelettrico
di Omignano

1,000,000.00 1 Si Si 2Nicodemo Marcello 1,000,000.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L80021580651202000003
Interventi per l'incremento della

sicurezza della diga Carmine nel
Comune di Cannalonga.

2,250,000.00 1 Si Si 3Nicodemo MarcelloE35G18000100007 2,250,000.00 ADN

L80021580651202100001
Miglioramento e adeguamento del

sistema irriguo di Vallo della
Lucania

10,000,000.00 1 Si Si 4Nicodemo Marcello 2,000,000.00 MIS

L80021580651202100002

Piano stralcio di difesa
idrogeologica nei bacini del fiume
Alento e della Fiumarella di Ascea

(4° stralcio)
5,589,843.69 1 Si Si 1Nicodemo Marcello 1,589,843.69 AMB

L80021580651202100004

Park Way Alento (3° stralcio).
Interventi di tutela, valorizzazione

e promozione della fruizione
sostenibile del patrimonio del SIC
Alento (IT8050012). Rete Natura

2000.

35,500,000.00 1 Si Si 1Nicodemo Marcello 500,000.00 AMB

L80021580651202200001

Rete irrigua Alento. Piano di
manutenzione straordinaria.

Messa in sicurezza adduttori e
sostituzione apparecchiature

idrauliche e impianti
elettromeccanici.

4,645,046.00 2 Si Si 4Nicodemo MarcelloE87H21006500009 4,000,000.00 MIS

L80021580651202200002
Interventi per l'incremento della

Sicurezza della diga Nocellito del
Comune di Cannalonga

375,000.00 1 Si Si 3Nicodemo MarcelloE35G19000150007 375,000.00 MIS

L80021580651202300001
Integrazioni delle risorse idriche ad
uso promiscuo delle alte valli del

Palisto e della Fiumarella di Ascea
8,170,000.00 2 Si Si 3Nicodemo MarcelloE72E22000750009 4,170,000.00 MIS

L80021580651202300002

Parkway Alento (2°stralcio).
Interventi di tutela, valorizzazione

e promozione della fruizione
sostenibile del patrimonio del SIC
Alento (IT8050012). Rete Natura

2000 - IV lotto. Oasi Alento - Sport
e Natura

3,900,000.00 2 Si Si 3Nicodemo MarcelloE11G22000140009 2,900,000.00 MIS

L80021580651202300003

Piano stralcio di difesa idraulica e
idrogeologica nei bacini del fiume
Alento e della Fiumarella di Ascea

(3° stralcio). Interventi di
manutenzione straordinaria del

reticolo idraulico di bonifica. Lotto
2

4,350,000.00 2 Si Si 4Loffredo AlfredoE66J16001120005 500,000.00 MIS

L80021580651202300004

Programma di realizzazione di
invasi collinari a prevalente uso
irriguo nei Comuni di Magliano
Vetere, Monteforte Cilento, Stio

9,500,000.00 2 Si No 1Nicodemo Marcello 4,500,000.00 MIS

L80021580651202300005
Invaso collinare polivalente di

Prociglioli - Forcati - Fiume Freddo
in territorio comunale di Novi Velia

(SA)

5,000,000.00 2 Si No 4Nicodemo Marcello 2,500,000.00 MIS

L80021580651202300006
Invaso collinare a prevalente
scopo irriguo in Comune di

Campora (SA)
4,350,000.00 1 Si No 1Loffredo AlfredoE22E22000750005 2,500,000.00 MIS

L80021580651202300007
Invaso collinare a prevalente

scopo irriguo in Comune di Gioi
Cilento (SA)

4,150,000.00 1 Si No 3Loffredo AlfredoE92E05000120009 3,000,000.00 MIS

L80021580651202300008
Ristrutturazione condotta di
adduzione impianto irriguo

Badolato
5,000,000.00 2 Si Si 1Nicodemo Marcello 2,000,000.00 MIS

L80021580651202300009
Miglioramento e adeguamento del

sistema irriguo Vallo. Rete di
adduzione e distribuzione.

Completamento.

10,000,000.00 2 Si Si 3Nicodemo Marcello 8,000,000.00 MIS

L80021580651202300010 Interconnessione Diga Fabbrica-
Alento

5,000,000.00 2 Si No 1Nicodemo Marcello 2,000,000.00 MIS

L80021580651202300011 Ristrutturazione impianto irriguo
Palistro basso

5,000,000.00 2 Si No 1Nicodemo Marcello 2,500,000.00 MIS

L80021580651202300012
Realizzazione centrale

idroelettrica MDV Piano della
Rocca

550,000.00 1 Si Si 4Loffredo AlfredoE13D16003610005 550,000.00 AMB

L80021580651202300013
Revamping centrale Ossberger in

località Piano della Rocca 115,000.00 1 Si Si 4Loffredo AlfredoE12C16000310005 115,000.00 AMB

L80021580651202300014 Fotovoltaico (Copertura
parcheggio)

630,000.00 1 No No 3Loffredo AlfredoE13D16003620005 630,000.00 AMB

L80021580651202300015
Fotovoltaico (Vasca Prignano) 612,995.75 1 No No 1Loffredo AlfredoE13D23000320005 612,995.75 AMB

L80021580651202300016 Fotovoltaico (Diga di Piano della
Rocca)

4,785,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE13D23000290005 4,785,000.00 AMB

L80021580651202300017 Fotovoltaico (Diga Fabbrica in
località Petrosa)

3,320,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE13D23000300005 3,320,000.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L80021580651202300018
Fotovoltaico (Vasca Spineta) 1,236,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE13D23000310005 1,236,000.00 AMB

L80021580651202300019 Fotovoltaico (Vasca Tempa del
Capitano)

741,600.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE23D23000100005 741,600.00 AMB

L80021580651202300020 Fotovoltaico (Vasca Chiusa delle
Grotte)

741,600.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE73D23000040005 741,600.00 AMB

L80021580651202300021
Fotovoltaico (Vasca Farnito) 325,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE93D23000030005 325,000.00 AMB

L80021580651202300022
Fotovoltaico (Vasca Mancino) 230,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE23D23000080005 230,000.00 AMB

L80021580651202300023
Fotovoltaico (Vasca Torricelli) 730,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE73D23000050005 730,000.00 AMB

L80021580651202400001 Normalizzazione dell'esercizio
della diga di Piano della Rocca

1,780,000.00 1 Si No 2Nicodemo MarcelloE91D04000020001 1,780,000.00 ADN

L80021580651202300024
Fotovoltaico (Vasca Rungi) 375,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE73D23000060004 375,000.00 AMB

L80021580651202400002 Normalizzazione dell'esercizio
della diga Fabbrica

1,130,000.00 1 Si No 2Nicodemo MarcelloE11D04000020001 1,130,000.00 ADN

L80021580651202300025 Fotovoltaico (Vasca San Nicola)
181,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE23D23000090005 181,000.00 AMB

L80021580651202300026
Fotovoltaico (Vasca Scifro) 198,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE63D23000040005 198,000.00 AMB

L80021580651202400003 Fotovoltaico (parcheggio autobus)
51,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE13D23000650005 51,000.00 AMB

L80021580651202400004
Fotovoltaico (vasca D2) 13,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE43D23000220005 13,000.00 AMB

L80021580651202400005
Fotovoltaico (vasca B1) 13,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE83D23000640005 13,000.00 AMB

L80021580651202400006
Fotovoltaico (vasca F3) 13,000.00 1 No No 1Loffredo AlfredoE23D23000150005 13,000.00 AMB

L80021580651202400007 Fotovoltaico (diga Fabbrica - Area
di pertinenza)

2,522,689.54 1 No No 1Loffredo AlfredoE13D23000660005 1,000,000.00 AMB

L80021580651202500001

A/G.C. 68. Completamento
schema idrico dell'Alento. Rete

Irrigua - 2° lotto. Delibera CIPE del
19.12.2022 N. 133. Piano di
manutenzione straordinaria.

Messa in sicurezza adduttore.
Distretto F2

664,195.93 1 Si Si 1Nicodemo MarcelloE84E99000000011 664,195.93 AMB

Il referente del programma

Nicodemo Marcello

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio di
Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Nicodemo Marcello
(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

718,092.00 0.00 718,092.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,158,510.00729,798.00 714,356.00

0.00 0.00 0.00

742,000.00 468,000.00 1,678,000.00

Nicodemo Marcello

0.00 0.000.00

2,189,890.00 4,554,602.001,182,356.00

Terzo anno

1,182,356.00

468,000.00

0.00

0.00

714,356.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80021580651201900001
Si

Forniture Carburante e
lubrificante

Nicodemo
Marcello

1209134100-8 1ITF352025 1 50,000.00Si 0.0043,297.00 143,297.00 0.0050,000.00

F80021580651201900002
No

Forniture
Fornitura di

energia elettrica
NARBONE
ERNESTO

FRANCESCO
1209300000-2 1ITF352025 1 300,000.00Si 0.00327,240.00 927,240.00 0.00300,000.00

S80021580651202000001
Si Servizi

Servizi di
ingegneria non
ricompresi nelle

iniziative
finanziate

Nicodemo
Marcello

1271330000-0 1ITF352025 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 450,000.00 0.00150,000.00

S80021580651202200001
Si Servizi

Servizi di
assistenza legale

e notarile

Nicodemo
Marcello

1279100000-5 1ITF352025 1 50,000.00Si 0.0048,677.00 148,677.00 0.0050,000.00

S80021580651202200002
Si Servizi

Servizi
Assicurativi

Nicodemo
Marcello

1266510000-8 1ITF352025 1 8,000.00Si 0.007,984.00 23,984.00 0.008,000.00

F80021580651202200001
Si

Forniture
Materiale Edile

Nicodemo
Marcello

1244110000-4 1ITF352025 1 25,000.00Si 0.0024,669.00 74,669.00 0.0025,000.00

S80021580651202200003
Si Servizi Servizi di cassa

Nicodemo
Marcello

1266600000-6 1ITF352025 1 15,856.00Si 0.0015,856.00 47,568.00 0.0015,856.00

S80021580651202200004
Si Servizi

Assistenza
hardware e

software

Nicodemo
Marcello

1272510000-3 1ITF352025 1 5,000.00Si 0.002,082.00 12,082.00 0.005,000.00

F80021580651202200002
Si

Forniture Servizio di
Certificazione

Nicodemo
Marcello

1279132000-8 1ITF352025 1 10,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.0010,000.00

S80021580651202200005
Si Servizi

Consulenza
fiscale

Nicodemo
Marcello

1279221000-9 1ITF352025 1 3,000.00No 0.003,000.00 9,000.00 0.003,000.00

S80021580651202200006
Si Servizi

Consulenza del
lavoro

Nicodemo
Marcello

1279220000-2 1ITF352025 1 8,000.00No 0.008,000.00 24,000.00 0.008,000.00

S80021580651202200007
Si Servizi

Assistenza
software

contabilità

Nicodemo
Marcello

1272510000-3 1ITF352025 1 1,500.00No 0.001,371.00 4,371.00 0.001,500.00

S80021580651202200008
Si Servizi

Consulenza
privacy

Nicodemo
Marcello

1279410000-1 1ITF352025 1 2,000.00Si 0.002,000.00 6,000.00 0.002,000.00

S80021580651202200009
Si Servizi

Sicurezza sul
lavoro

Nicodemo
Marcello

1271317200-5 1ITF352025 1 8,000.00Si 0.008,000.00 24,000.00 0.008,000.00

F80021580651202200003
Si

Forniture Fornitura
materiale D.P.I.

Nicodemo
Marcello

1235120000-1 1ITF352025 1 10,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.0010,000.00

S80021580651202200010
Si Servizi

Servizio di
disinfestazione

Nicodemo
Marcello

1290923000-3 1ITF352025 1 2,000.00Si 0.002,000.00 6,000.00 0.002,000.00

F80021580651202200004
Si

Forniture Materiali di
Cancelleria

Nicodemo
Marcello

1230192000-1 1ITF352025 1 3,000.00Si 0.003,000.00 9,000.00 0.003,000.00

S80021580651202200011
Si Servizi

Revisione
autocarri e
autoveicoli

Nicodemo
Marcello

1250112000-3 1ITF352025 1 3,000.00Si 0.006,000.00 12,000.00 0.003,000.00

S80021580651202200012
Si Servizi

Riparazione
Automezzi e

macchine

Nicodemo
Marcello

1250112000-3 1ITF352025 1 70,000.00No 0.0062,970.00 202,970.00 0.0070,000.00

F80021580651202200005
Si

Forniture
Fornitura di

materiale idraulico
Nicodemo
Marcello

1244192000-2 1ITF352025 1 50,000.00Si 0.0061,000.00 161,000.00 0.0050,000.00

F80021580651202200006
Si

Forniture

Fornitura
automezzi,
macchine

operatrici e
complementi

Nicodemo
Marcello

1216730000-1 1ITF352025 1 250,000.00No 0.00500,000.00 1,000,000.00 0.00250,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80021580651202200007
Si

Forniture Fornitura di
pneumatici

Nicodemo
Marcello

1234351100-3 1ITF352025 1 3,000.00Si 0.003,000.00 9,000.00 0.003,000.00

F80021580651202400002
Si

Forniture

Fornitura
macchine
operatrici

(Progetto FR428)

Nicodemo
Marcello

1216730000-1 1ITF352025 E16J16001960005 1 0.00No 0.00718,092.00 718,092.00 0.000.00

S80021580651202400001
Si Servizi

Spese per
pubblicità e

promozionali

Nicodemo
Marcello

1279341000-6 1ITF352025 1 3,500.00No 0.003,197.00 10,197.00 0.003,500.00

S80021580651202400002
Si Servizi Spese postali

Nicodemo
Marcello

1264112000-4 1ITF352025 1 6,000.00No 0.005,883.00 17,883.00 0.006,000.00

S80021580651202400003
Si Servizi

Spese telefoniche Nicodemo
Marcello

1264214000-9 1ITF352025 1 20,000.00No 0.0018,130.00 58,130.00 0.0020,000.00

S80021580651202400004
Si Servizi

Spese di
riscaldamento

Nicodemo
Marcello

1209300000-2 1ITF352025 1 3,000.00No 0.002,187.00 8,187.00 0.003,000.00

S80021580651202400005
Si Servizi Spese di pulizia

Nicodemo
Marcello

1290919200-4 1ITF352025 1 1,000.00No 0.00839.00 2,839.00 0.001,000.00

F80021580651202400003
Si

Forniture
Spese per

materiale elettrico
ed elettronico

Nicodemo
Marcello

1231681400-7 1ITF352025 1 30,000.00No 0.0030,096.00 90,096.00 0.0030,000.00

S80021580651202400006
Si Servizi

Servizio di
monitoraggio

dighe

Nicodemo
Marcello

1271700000-5 1ITF352025 1 40,000.00Si 0.0040,000.00 120,000.00 0.0040,000.00

S80021580651202400007
Si Servizi

Spese di
rappresentanza

Nicodemo
Marcello

1279112000-2 2ITF352025 1 1,500.00No 0.001,320.00 4,320.00 0.001,500.00

F80021580651202400004
Si

Forniture
Fornitura di

materiale idraulico
Nicodemo
Marcello

1243328100-9 1ITF352025 1 50,000.00No 0.0050,000.00 150,000.00 0.0050,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Nicodemo Marcello

4,554,602.00 (13)
2,189,890.00 (13)

0.00 (13) 0.00 (13)
1,182,356.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

1,182,356.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Velia - CONSORZIO DI BONIFICA VELIA - Ufficio Tecnico

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Nicodemo Marcello
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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